

INFORMACJA
PRZEWODNICZĄCEJ RADY MIASTA OPOLA
o interpelacjach radnych na sesję Rady Miasta Opola w dniu 27 lutego 2025 r.

Na podstawie § 60 ust. 2 uchwały Nr XXIV/373/12 Rady Miasta Opola z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Opola (Dz. Urz. Woj. Op. z 2019 r. poz. 63, z 2020 r. poz. 1045), w załączeniu przedkładam informację o interpelacjach radnych.

Przewodnicząca Rady

Barbara Kamińska

Radny Przemysław Pospieszyński

W odpowiedzi na interpelację w sprawie remontu ul. Ziołowej, Lawendowej, Tymiankowej wyjaśniono, że doraźna naprawa w/w ulic miała nastąpić na początku lutego br., natomiast zrealizowanie kompleksowego remontu wraz z budową oświetlenia możliwe będzie po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie miasta i ujęcie tego zadania w planie budżetowym Miejskiego Zarządu Dróg. Ponadto, przed rozpoczęciem robót niezbędne jest wykonanie stosownej dokumentacji technicznej dla tej inwestycji. Jednocześnie do dnia 15 sierpnia można składać wnioski o ujęcie takiego zadania w budżecie miasta na rok następny.

Radny Przemysław Pospieszyński złożył interpelację, która dotyczyła konieczności wykonania przejścia dla pieszych przez ul. Centralną - na wysokości ul. Oliwkowej. Radny uzyskał odpowiedź, iż Miejski Zarząd Dróg w Opolu jest w trakcie prac projektowych zadania pn.: „Rozbudowa ul. Centralnej - opracowanie dokumentacji projektowej”. Zakres przedmiotowej dokumentacji zakłada m.in. wykonanie przejść dla pieszych przez ulicę Centralną na wysokości ulic Oliwkowej i Sadowej. Z uwagi na rozdysponowanie środków finansowych w roku bieżącym realizacja zadania na podstawie opracowanej dokumentacji projektowej będzie możliwa dopiero w latach kolejnych, po zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel. Miejski Zarząd Dróg, jako zarządca drogi zgłosi zadanie, jako propozycję do projektu Planu Budżetu na rok 2026.

Radny Jan Damboń

W odpowiedzi na interpelację w sprawie kontenerów na ubrania wyjaśniono, że Miasto Opole obecnie ma zawarte umowy dzierżawy terenu pod pojemniki na tekstylia z PCK. Jest to 88 sztuk kontenerów w 65 miejscach na terenach będących własnością Gminy Opole. Ponadto spółdzielnie mieszkaniowe również mają zawarte umowy pod pojemniki na tekstylia, nie tylko z PCK, również z innymi firmami (m.in. WtórPol, Tesso). Zgodnie z informacjami uzyskanymi z Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu nie wydają oni zgody na umieszczanie pojemników w pasach drogowych.

Umowy dzierżawy zawierane przez gminę Opole określają obowiązki Dzierżawcy, w tym utrzymanie w należytym porządku terenu przekazanego pod dzierżawę wraz z pasem 2 metry wokół pojemników. Nie zawierają warunków utwardzania terenu pod te pojemniki.

Zgodnie z postulatem w interpelacji rozważa się możliwość umieszczenia wyszukiwarki pojemników PCK w dedykowanej gospodarce odpadami komunalnymi miejskiej aplikacji „Opole Segreguje“. Być może uda się w przyszłości rozszerzyć aplikację „Opole +“ również o zakładkę poświęconą odpadom komunalnym.

Odnośnie legalności pojemników na odzież i tekstylia w dzielnicy Sławice wyjaśniono, że temat został zbadany i pojemniki te stały w pasie drogowym drogi wewnętrznej. Nie były oznakowane żadną nazwą firmy ani nr telefonu, tylko numerami na frontowej ścianie. Udało się ustalić właściciela, pojemniki zostały usunięte z pasa drogowego w dniu 7 lutego br.

Radny Piotr Mielec

W związku z interpelacją dotyczącą wnętrza podwórzowego przy ul. Sienkiewicza, ul. Sądowej i ul. Książąt Opolskich w Opolu wyjaśniono, że wskazane wnętrza podwórzowe stanowi bardzo duży teren o zróżnicowanej funkcjonalności. W obrębie podwórza znajduje się plac zabaw, boisko do gry w piłkę nożną, siłownia plenerowa oraz teren rekreacyjny zagospodarowany zielenią i małą architekturą. Prace związane z zagospodarowaniem terenu na cele rekreacyjno – wypoczynkowe zostały zrealizowane w 2017 r.

Pozostała, znacząco większa część podwórza, jest wykorzystywana jako ciągi komunikacyjne oraz w celu postoju samochodów. Problem nawierzchni i estetyki wskazanego terenu jest znany, jednakże kompleksowy remont wymaga zabezpieczenia znacznych środków finansowych. Do czasu ich pozyskania, w miarę możliwości finansowych, podejmowane są doraźne działania mające na celu niwelację istniejących ubytków. Efekty tych działań, przy uwzględnieniu intensywności korzystania z tego terenu przez samochody, są krótkotrwałe. Gmina Opole, wyrażając zgodę na bezpłatne usytuowanie, na terenach stanowiących jej własność, obudów śmietnikowych oraz pojemników na odpady warunkuje między innymi utrzymaniem czystości i porządku zarówno w obudowie, jak również wokół tych miejsc. Tym samym utrzymanie czystości i porządku w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych zlokalizowanych na terenach gminnych, a wykorzystywanych przez wspólnoty mieszkaniowe, tak jak w tym przypadku, należy do obowiązków tych podmiotów, które z tego miejsca korzystają.

Miejski Zarząd Lokali Komunalnych w Opolu wielokrotnie wnioskował do Straży Miejskiej w Opolu o monitorowanie wskazanego terenu pod kątem nieprawidłowego utrzymywania czystości wokół miejsc gromadzenia odpadów komunalnych i wielkogabarytowych celem eliminowania niewłaściwych zachowań. Aktualnie rozważana jest możliwość objęcia wskazanego terenu płatnym parkingiem, co będzie wymagało uprzedniego przeprowadzenia prac remontowych.

Interpelacja radnego Piotra Mielca dotyczyła remontu ul. Malczewskiego i ul. Krupniczej. Radny uzyskał odpowiedź, iż Miejski Zarząd Dróg w Opolu jest w trakcie prac projektowych zadania pn.: „Przebudowa ulic: Malczewskiego, Krupniczej, Rzemieślniczej”. Zakres przedmiotowej inwestycji zakłada m.in. wymianę nawierzchni jezdni oraz przebudowę dróg dla pieszych na ul. Krupniczej, ul. Rzemieślniczej i ul. Malczewskiego.

Z uwagi na rozdysponowanie środków finansowych w roku bieżącym realizacja zadania na podstawie opracowanej dokumentacji projektowej będzie możliwa dopiero w latach kolejnych, po zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel. Miejski Zarząd Dróg, jako zarządca drogi zgłosi zadanie, jako propozycja do projektu Planu Budżetu na rok 2026.